

N:o 90.

Af herr **P. Pehrson** i Törneryd m. fl., *om inrättande af ett riksbankens afdelningskontor i Karlskrona.*

Då krafvet på och behovet af att i Blekinge län erhålla ett afdelningskontor af riksbanken fortfarande kvarstår, få vi härmed förnya ett vid flera föregående riksdagar i sådant syfte väckt förslag. Det torde härvid böra erinras, hurusom länets residensstad Karlskrona bör vara en särskildt lämplig plats för ett sådant kontors inrättande, i det att derstädes en större penningomsättning eger rum. Staten utbetalar årligen till kongl. flottans station i Karlskrona i rundt tal *tre* millioner kronor, och betydliga bränvinstillverkningsafgifter inflyta till statsverket från Blekinge län, hvars landsting, hushållningssällskap, brandstodsbolag, hästförsäkringsbolag, statens och enskilda pensionskassor med flera inrättningar hafva koncentrerat sin betydliga penningörelse i Karlskrona.

Men viktigast af allt torde vara de stora fördelar för den allmänna låne- och affärsrörelsen, ej minst hvad beträffar den blekingska landsbygden, som det här ifrågasatta kontoret komme att medföra. För att kontoret emellertid i sådant afseende skulle blifva till det största möjliga gagn, torde detsamma lemnas rättighet att, i likhet med riksbankens afdelningskontor i Göteborg och Malmö, köpa och inom begränsadt belopp äfven sälja utländska vexlar samt mot borgensförbindelse kunna bevilja mindre kassa-kreditiv.

Vördsamt föreslå vi därför:

a) att Riksdagen måtte besluta inrättande af ett riksbankens afdelningskontor i Karlskrona, med rätt

för detsamma att, jemte utöfvande af sådan bankrörelse, som medgifvits riksbankens senast inrättade afdelningskontor, köpa och inom begränsadt belopp äfven sälja utländska vaxlar samt att mot antaglig borgen bevilja kassa-krediv intill högst 3,000 kronor.

Om allt hvad som här under mom. *a)* föreslagits icke skulle vinna Riksdagens bifall, få vi alternativt föreslå,

b) att Riksdagen måtte besluta inrättande af ett riksbankens afdelningskontor i Karlskrona under samma vilkor och bestämmelser, som gälla för riksbankens senast inrättade afdelningskontor.

Stockholm den 28 januari 1891.

Aug. Peterson,
Hasselstad.

P. Pehrson,
Törneryd.

Nils Jönsson,
Gammalstorp.

Sv. Arnoldsson,
Rödeby.

Edv. Svensson,
Karlskrona.

P. A. Romberg,
Karlskrona.

A. Lilienberg.
